Приказ № 4
По МБОУ СОШ №22

От 11 февраля 2014г.
Об организации проведения единого

государственного экзамена В МБОУ СОШ №22

 в 2013/14 учебном году

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362, Порядком проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от  11.10.2011 № 2451, в целях координации деятельности по подготовке и проведению ЕГЭ  в МБОУ СОШ №22
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования.

2. Назначить ответственным лицом за формирование и ведение школьной базы  данных участников  ЕГЭ, зам. директора по УВР, Балаеву М.Т.
3. Обеспечить информирование кл.руководителей 11 классов, участников ЕГЭ, родителей (законных представителей) выпускников,  общественности  о процедуре проведения ЕГЭ,  сроках, месте и порядке регистрации на сдачу ЕГЭ, месте и сроках проведения ЕГЭ, о результатах ЕГЭ, порядке и месте подачи апелляции, выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ, в том числе через организацию работы телефона «горячей линии», ведения раздела, посвященного вопросам проведения ЕГЭ,  на официальном сайте и информационных стендах школы;
4. Осуществить регистрацию на прохождение государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ выпускника прошлого года, не прошедшего итоговую аттестацию (Дегоев А.И);

5. Утвердить план работы  школы по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х классов, включающий  мероприятия по повышению качества подготовки выпускников 11-х классов к государственной (итоговой) аттестации  в 2013/14 учебном году;

7.  Назначить:
-заместителя директора по УВР, Тавасиеву Юлю Руслановну ответственной за   подготовку ППЭ к осуществлению видеонаблюдения и видеопротоколирования процедуры  ЕГЭ, архивирования материалов, полученных в ходе осуществления видеонаблюдения и сохранность видеооборудования до его обратной передачи.
-за организацию работы по вопросам подготовки выпускников общеобразовательного учреждения к ЕГЭ , зам. директора школы по УВР Пагиеву Л.В., Албегову И.Х., Балаеву М.Т.
-за формирование, ведение базы  данных участников  ЕГЭ в 2013/14 учебном году зам. директора по УВР Балаеву М.Т.
8. Обеспечить:
-беспрепятственный допуск в аудитории сотрудников «Ростелекома» для монтажа видеооборудования и последующего демонтажа.
-Балаевой М.Т. ,Таваасиевой Ю.Р. подготовку ППЭ, сформированного на базе школы, к проведению ЕГЭ, в том числе в части обеспечения видеонаблюдения,  видеопротоколирования и архивирования материалов, полученных в ходе осуществления видеонаблюдения.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Директор МБОУ СОШ №22                                                                      З.Ситохова